
 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Anna MOLINARO” 

Via Cassia Nuova, 1 - 01027  Montefiascone (VT) 
Tel.0761/826019 

 vtic82800t@istruzione.it – vtic82800t@pec.istruzione.it 
c.f. : 80022690566 

 

 

 
 

Prot. n° 14238/B15i  Montefiascone, 07/11/2019 

   
All'Albo 

 
Al sito web dell'Istituto 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa 

               Quadriennio 01/01/2020–31/12/2023 
 

    CIG - ZB42A862C9 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’art. 20, commi 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, avente ad oggetto il 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107 del 13 luglio 2015; 
 

VISTO   il  D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, recante  “Codice dei contratti pubblici”, come modificato 

del D.Lgs  n. 56, del 19/04/2017 (cd. Correttivo); 
 

VISTO  il nuovo schema di convenzione di cassa e i nuovi schemi di atti di gara trasmessi dal 

M.I.U.R. con nota prot. n. 24078, del 30/11/2018; 
 

CONSIDERATO  che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa 

per la durata di anni 4 (quattro) a decorrere dall’01/01/2020 e fino al 31/12/2023; 

 

VERIFICATO    che  la  Consip  S.P.A.,  società  concessionaria  del  Ministero  dell’Economia  

e  Finanza  per  i  servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia di servizi richiesti dall’Istituto 

non offre alcuna convenzione; 
 

DETERMINA 

 

• di indire gara avvio di una procedura negoziata per l'affidamento della convenzione per la 

gestione del Servizio di Cassa dal 01/01/2020 al 31/12/2023, mediante procedura ordinaria, 

ai sensi  art.36, c. 2, lett. b) D.L. 50/2016 con il criterio di aggiudicazione dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa per l'Amministrazione individuata sulla base del minor 

prezzo, ai sensi dell'art.95 del D.lgs. 50/2016; 

 

• di approvare il bando di gara ed i relativi allegati: 

Firmato digitalmente da SALVI MARIA RITA



 

• Bando – Lettera d’invito; 
• Allegato 2: capitolato tecnico per l'affidamento del servizio di cassa; 
• Allegato 3: schema di dichiarazione sostitutiva del concorrente; 
• Allegato 5: schema di offerta economica; 

• Allegato 6: schema di convenzione; 

• Allegato 7: schema di dichiarazione offerta tecnica. 
 
 

• di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull'Albo Online e Sito Web 
dell'istituzione scolastica – Amministrazione Trasparente/Bandi gare; 

 

• di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all'aggiudicazione anche nel 
caso di presentazione di un' unica offerta, purché ritenuta valida e congrua. 

 

 

      

 

       La Dirigente Scolastica 

                             Dott.ssa Maria Rita Salvi 

Firmato digitalmente da SALVI MARIA RITA


		2019-11-08T12:20:42+0100
	SALVI MARIA RITA




